
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale , 

ProC iviP.Lrvv.uu 
DETERMINAZIONE N. , 

•Nr Settori aie 2~ 

OGGETTO: lV Settore - Fondo comunale miglioramento servizi ex art.31 e segg. C.C.N.L del 22/1104 
Fondo integrativo- Anno 2014- Liquidazione indennità per tumazione. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIIVIENTO 

PREMESSO: 
-CHE con delibera G.M. n.266 del 171l2l2014, esecutiva, è stato dato atto del raggiunto accordo tra le 
delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale sull'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo a 
livello di singolo ente per l'utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività per l'anno 2014, secondo la ripartizione di cui al prospetto ivi allegato ed impegnate le relative 
somme nel modo che segue relativamente al personale in servizio presso il IV Settore: 

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO POLIZIA M1JNICIPALE 

. = € 6.000,00 per Turnazione 


€ 3.200,00 per servizio ordinario in giorno domenicale 

= € 3.1 00,00 per reperibilità 

= € 360,00 per rischio/disagio 

= € 150,00 per inc. particolari 

= € 855,92 per produttività collettiva 


per un totale di € 13.665,92 al Cap.440/4 Funz.3 Servo J Interv. 1, oltre € 3.258,00 per oneri al Cap.440/6 
Funz.3 Servo l lnterv. l,oltre € 1.166,00 per lEAP al Cap.495/l Funz.3 Serv. J Interv.7, del relativo bilancio; 

PERSONALE A TEMPO DETERlVllNANTO PUC 
= 	 € 8.800,00 per Tumazione 


€ 4.000,00 per servizio ordinario in giorno domenicale 

€ 7.320,00 per reperibilìtà 


= € 400,00 per specifica responsabilità 

= € 720,00 per rischio/disagio 

= € 3.825,76 per produttività collettiva 


per un totale di € 25.065,76 al Cap.327/2 Funz.l Serv. 8 Interv. l, oltre € 6.379,00 per oneri al Cap.327/3 
Funz.l Servo 8lnterv. l,oltre € 2.140,00 per lRAP al Cap349/5 Funz.l Servo 8 lnterv.7, del relativo bilancio; 

http:iviP.Lrvv.uu


PERSONALE LSU STABILIZZATO 

= € 5.000,00 per Tumazione 

= € 1.700,00 per servizio ordinario in giorno domenicale 

= € 4.500,00 per reperibilità 

= € 1.920,00 per rischio/disagio 

= € 3.340,07 per produttività collettiva 


per un totale di € 16.460,07 al Cap.327 l Servo 8 lnterv. l, oltre € 4.189,00 per oneri al Cap.327/l 
I Serv. 8 Intcrv. l,oltre € 1.406,00 per lRAP al Cap.349/) Fuuz.1 Serv. 8 Interv.7, del relativo bilancio; 

- CHE in data 15/01/2015 è stato stipulato il relativo contratto; 

DATO ATTO che il personale sia di vigilanza a tempo indeterminato che detenninato PUC che LS.D. 

stabiliizato ha regolarmente svolto le prestazioni di lavoro accessorio nei modi e tempi richiesti dal Dirigente; 


VISTI i prospetti allegati a far parte integrante del presente relativo all'indennità di cui in oggetto spettante al 

personale in servizio presso il IV Settore; 


'RITENUTO provvedere alla relativa liquidazione secondo le risultanze di cui ai suddetti prospetti; 


VISTO l'art37 del vigente Statuto Comunale; 

VISTO l'artJ 84 del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'arL51 comma 3° della 1.142/90, come introdotto dall'arL6 1.127/97, rcc. con LL 23/98; 


DATO ATTO ehe sulla presente ìl sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza d,ell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 


PROPONE DJ DETERMINARE 

- di liq uidare, a titolo di indennità di cui in al personale di cui ai prospetti allegati, le somme a fianco 
di ciascuno indicate, al netto degli oneri riflessi ed irap; 

di far fi'onte alla spesa nel modo che segue: 
quanto al personale di cui al prospetto "An - (Vigili a tempo ìndetenninato) 


quanto ad € 5.995,45 Funz.3 Serv.l IntJ Cap. 440/4 RRPP. 

quanto ad € 1.426,92 Funz.3 Serv.! Int.1 Cap.440/6 M.PP. per oneri 

quanto ad € 509,61 Funz.3 Serv.l Int.7 Cap. 49511 M,PP, per irap 


quanto al personale di cui al prospetto (PUC ) 

quanto ad € 8.397,21 Funz.! Serv,8 I Cap.327/2 M.PP. 

quanto ad € 1.998,53 Funz.! Serv.8 Int.! Cap.327/3 M.PP. per oneri 

quanto ad € 135,20 Funz.1 Serv.8 ! Cap.327/3 M.PP. per DIS 

quanto ad € 713,78 Funz.! Serv.8 In1.7 Cap, 349/5 M.PP. per irap 


quanto al personale di cui al prospetto "C"- (1.S.U. STABILIZZATI) 

quanto ad € 4.228,68 Funz.l Serv.8lntl 327 M.PP. 

quanto ad € 1.006,44 Funz, l Serv.8 Int.l Cap. 32711 M.PP. per oneri 

quanto ad € 68,08 Funz.l Serv.8 Int.l Cap. 327/1 M.PP. per DIS 

quanto ad € 359,44 Funz.l Serv.8 Int.7 Cap. 349/1 M.PP. per irap 


ove la somma risulta già impegnata con Delibera G.M. n. 266/2014 



- di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso aH' Albo Pretorio 
Comunale per giorni 15 ai fini della generale conoscenza. 

Data di Emissione 
J /
L'Is~hore ,I


Dott.ssa MariaJhuia LEANZA 
Il Responsabil71eVProcedimento 
Dott.ssa Maria/Grazia LEANZA 

I 
t 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

v'1STA la proposta di determinazione del Responsabile del Responsabile 
VISTO l'art37 del vigente Statuto Comunale; 
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana 

DETERMINA 

la proposta avente per oggetto "IV Settore - Fondo comunale miglioramento servizi ex art.3l e segg. C.C.N.L. 
del 22/1/04 - Fondo integrativo- Anno 2014- Liquidazione indennità per tumazione." 

} 
, 

lLD/LliGENTE 
Dott.ssa MariJj;Grazia Leanza 

/ 



1\ Il /I 

TURNAZIONE VIGILI URBANI - 2014 

, 

VIGILI G.G. TARIF. IMPORTO G.G. TARIF. IMPORTO H FEST TARIF. IMPORTO TOTALE ONERI IRAP 
rt:K. rt:::>1 INrKA L.:i,tl tl,~ 

------------------
€ 175,20 

-
38DI STEFANO 234 € 7,30 € 1.708,20 8 €21,90 € 15,89 € 603,82 € 2.487,22 € 591,96 €211,41 

SCORCIAPINO 199 € 7,30 € 1.452,70 5 € 21,90 € 109,50 19 € 15,89 € 301,91 €1.864,11 € 443,66 € 158,45 
SOTERA 212 € 7,34 € 1.556,08 4 € 22,01 € 88,04 O € 15,89 € 0,00 € 1.644,12 € 391,30 €139\75 

TOT € 5.995,45 € 1.426,92 € 509,61 



}I hl? 


TURNAZIONE PERSONALE PUC - 2014 


CONTRATIISTI GGH4 TARIF. IMP. G.G. TARIF. IMP. TOTALE ONERI DIS IRAP 

FER FESTH4 23,80% 1,61% 8,50% 

BONELLI 235 € 4,52 € 1.062,20 5 € 15,53 li 77,65 € 1.139,85 € 271,28 € 18,35 E 96,89 

GUGLIANDOLO 240 € 4,52 € 1.084,80 4 € 15,53 € 62,12 € 1.148,92 € 272,97 € 18,47 € 97,49 

SAN FILIPPO 230 € 4,52 € 1.039,60 5 € 15,53 € 77,65 € 1.117,25 € 265,91 € 17,99 € 94,97 

FASCIANA 214 € 4,52 € 967,28 5 € 15,53 € 77,65 € 1.044,93 € 248,69 € 16,82 € 88,82 

MESSINA 237 € 4,52 € 1,071,24 6 € 15.53 € 93,18 E 1.164,42 € ',13 € 18,75 E 98,98 

VALLELUNGA 244 € 4,44 € 1.083,36 7 € 13,32 € 93,24 € 1.176,60 € 280,03 € 18,94 € 100,01 

MESCHINI 199 € 3,56 € 708,44 O € - € - € 708,44 € 168,61 E i 1,41 € 60,22 

DI COSTA 210 € 4,28 € 898,80 O € - € E 898,80 € 213,91 € 14,47 € 76,40 

TOT € 8,397,21 € 1.998,53 € 135,20 € 713,78 

,, 
"'fC,Dé) LEANlA 



Ap~ Il /1 

TURNAZIONE LSU STAR ANNO 2014 

CONTRATTISTI G.G. 

FER 

TARlf. IMPORTO G.G. 
FES. 

TARIF IMPORTO TOTALE ONERI 

23,80% 

DIS 

1,61% 
IRAP 

8,50% 

FISCELLA 257 € 4,44 € 1.141,08 4 € 13,32 € 53,28 € 1.194,36 € 284,26 € 19,23 € 101,52 

MACCARRONE 245 € 4,44 € 1.087,80 3 € 13,32 € 39,96 € 1,127,76 € 268,41 € 18,16 € 95,86 

PECORA 232 € 4,52 € 1,048,64 5 € 13,52 € 67,60 € 1.116,24 € 285,67 € 17,97 € 94,88 

VANADIA 172 € 4,44 € 763,68 2 € 13,32 € 26,64 € 790,32 € 168,10 € 12,72 € 67,18 

€ 4.228,68 € 1006,44 € 68,08 € 359,44 




